




| 3Průvodce Tondach

Střecha, jak má být

Pálené střešní tašky Tondach jsou spojením osvědčeného 

přírodního materiálu s inovativními technologickými 

postupy. Ať už pokrýváte novou střechu nebo rekonstruujete 

starou, její krásu si budete užívat po mnoho let.

Pořádná střecha ovšem nevyniká jen svým vzhledem. 

Chrání váš dům před nepřízní počasí a spolu s dalšími 

produkty pod hlavičkou Wienerberger vytváří zdravý domov 

pro celou rodinu. Můžete se spolehnout na její dlouhou 

životnost i nezávadnost pro životní prostředí.

Nechte se provést možnostmi pro vaši střechu

od jedničky na trhu.

tondach.cz



4 |

Řešení pro šikmé střechy

Přednosti pálené tašky 

Tondach

| 6

| 10Které střešní tašky 

Tondach jsou 

nejvhodnější pro

váš dům?

| 8Povrchové úpravy tašek 

Tondach

Co vzít

v úvahu

Pálené tašky

do detailu

KDYŽ PLÁNUJETE

POKRÝVAT

KDYŽ VYBÍRÁTE

STŘEŠNÍ KRYTINU

Moderní

Univerzální

Klasické

Historické

Doplňky

| 12

| 36

| 30

| 22

| 42

Obsah průvodce

pro střechu, jak má být

Produktové skupiny:



| 5Průvodce Tondach

| 44Komplexní systém

střech Tondach

| 46Tepelně-izolační systém 

střech Tondach iRoof

| 48Fotovoltaika na střechy 

Tondach

| 45Doplňkové hydroizolační 

vrstvy

| 50Služby

| 55

| 53Záruka

Oblastní manažeři

| 54Kam se obrátit

Pro zdravý

domov

Jsme tu

pro vás

KDYŽ CHCETE

POŘÁDNOU STŘECHU

KDYŽ V TOM NECHCETE

BÝT SAMI



Řešení pro šikmé střechy

6 |

Řešení pro šikmé střechy

Přednosti pálené

tašky Tondach

Nejmodernější technologií je 

dosaženo mimořádně hladkého 

povrchu, odolnějšího proti 

usazování nečistot. Ptačí trus ani 

kyselé deště nenaruší povrch 

pálených tašek.

Kvalitní přírodní pigmenty

a náročná technologie vypalování

při teplotách nad 1000 °C

zajišťují bezkonkurenční

barevnou stálost.

Precizní zpracování na 

vysoké řemeslné úrovni 

vytváří odolnou krytinu

s životností až 100 let

bez potřeby údržby.

Ryze přírodní materiály

a přísný systém kontroly 

zaručují 100% zdravotní 

nezávadnost.



| 7Průvodce Tondach

Snadná výměna

jednotlivých střešních tašek zajišťuje 

jednoduchou údržbu střechy po celou 

dobu její životnosti. Vysoká variabilita 

umožňuje do střechy snadno doplnit 

střešní okno, světlík nebo odvětrání.

Extrémní odolnost

materiálu chrání dům před 

nejhoršími povětrnostními 

vlivy a rozmary počasí.

Promyšlený systém 

dvojitého drážkování

zabezpečuje rychlý odvod vody 

a pomáhá chránit budovu před 

vlhkostí a prachem.

Výběr suroviny a výjimečný způsob 

zpracování garantují špičkovou 

mechanickou pevnost 

a mrazuvzdornost při optimální 

hmotnosti a tloušťce krytiny.



Řešení pro šikmé střechy

8 |

Řešení pro šikmé střechy

Povrchové úpravy

tašek Tondach

Správně zvolená povrchová úprava může výrazně snížit riziko zanášení 
střechy nečistotami. U nás si vybere opravdu každý – ten, kdo chce, 
aby střecha získala co nejdříve patinu, i ten, kdo preferuje, aby střecha 
vypadala stále jako nová.

Engoba je taška s matnou až pololesklou povrchovou úpravou. 

Na vysušené tašky se před vypálením nanese vrstva keramické 

směsi obohacené o přírodní oxidy kovů. Po vypálení je tato 

vrstva součástí tašky, zajišťuje taškám stálobarevnost po celou 

dobu životnosti a minimalizuje zanesení střechy nečistotami.

Engoba

Režná taška je bez povrchových úprav, její barva je závislá 

na složení suroviny a teplotě výpalu. Barva se vlivem usazenin 

může v průběhu delších časových období měnit. Vzniká tak často 

vyhledávaná patina. Užitné vlastnosti tašky se však nemění.

Režná

Glazura je nejvyšší stupeň povrchové úpravy, která zabraňuje 

usazování nečistot a biologických materiálů. Vzniká identicky jako 

engoba. Glazura zajišťuje lesklý, luxusní a vysoce odolný

povrch střešní krytiny.

Glazura

NOVÝ ODSTÍN ENGOBA GRAFEN 

Zahalili jsme naše tašky do nového odstínu. „Engoba 

grafen“ přináší ještě temnější černou a je v naší nabídce 

barev bez příplatku. Vybírejte z modelů Planoton 11,

Renoton 14, Renoton 11 a Sensaton 11.

NOVINKA

 N



| 9Průvodce Tondach

tondach.cz

Střecha, jak má být.
Stavte pořádně. Tondach

Pořádná střecha se pozná. Lichotí vašemu domu a perfektně zapadá do české krajiny.

Barvy, které neblednou, odolný povrch a navíc ještě podkroví.

Sedlová či valbová šikmá střecha jen tak nezestárne. Její krásu si budete užívat po mnoho let.

Střecha je
vrchol krásy



Řešení pro šikmé střechy

10 |

Řešení pro šikmé střechy

Zjednodušte si výběr a inspirujte se naším doporučením
podle charakteru domu. 

Které střešní tašky Tondach

jsou nejvhodnější pro váš dům?

Řešení pro moderní střechu v souladu se 

současnými architektonickými trendy.

Moderní pálené tašky jsou jasnou volbou 

pro všechny zákazníky, kteří ocení čistý, 

jednoduchý a přitom originální design.

Soulad moderního 

designu a funkčnosti

Pálená krytina pro všechny druhy staveb

se snadnou instalací a v bohaté barevné 

škále. Naplní představy zákazníků, kteří 

hledají moderní a zároveň plně variabilní 

řešení střechy.

Přizpůsobí se

každé střeše

Moderní
Planoton 11

Planoton 14

Contiton 12

V11

Univerzální
Sensaton 11

Renoton 11

Renoton 14

12

22



| 11Průvodce Tondach

36

Klasické pálené tašky prověřené časem. 

Ideální pro všechny zákazníky, kteří se 

spoléhají na léty prověřený materiál, jehož 

přirozená krása a šarm citlivě doplní tradiční 

výstavbu, aby zapadla do okolní krajiny.

Spolehlivost

a tradice

Jedinečné pálené tašky, které jsou již po 

tisíciletí symbolem bezpečí a přirozené 

krásy. Jsou vhodné pro rekonstrukci střech 

historických objektů při zachování tradic 

a původního rázu stavby.

Inspirace

z minulosti

Klasické
Traditon 14

Traditon 11

Historické
Bobrovka

30



12 |

Řešení pro šikmé střechy

12 | 

Moderní velkoplošná taška
s možností posuvu o 25 mm

Planoton 11

Engoba grafen

klidnou,
rovnou 

strukturu



| 13Průvodce Tondach

U moderních střech vsaďte na spojení 

nejnovějších architektonických trendů

a maximální funkčnosti. Tašky vynikají

svým designovým provedením, které

se propíše do celé střechy.

Planoton 11

Planoton 14

Contiton 12

V11

Moderní

| 13Průvodce Tondach



14 |

Řešení pro šikmé střechy

posuvná taška

Engoba červená Engoba hnědá Glazura Amadeus 

černá

Režná

Planoton 11 (Figaro 11)

Moderní plochá velkoformátová taška s minimalistickým 

designem vytváří unikátní vzhled střešního pláště.

Technické údaje Planoton 11

Celková šířka [mm] 277

Celková délka [mm] 470

Krycí délka [mm] 360–385

Doporučená krycí délka [mm] 365–380

Hmotnost 1 ks [kg] 3,9 

Spotřeba na 1 m2 [ks] od 10,9

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

Engoba grafen

 N



 | 15Průvodce Tondach

Planoton 11 / Engoba hnědá

Planoton 11 / Engoba hnědá



16 |

Řešení pro šikmé střechy

Planoton 14 (Figaro Deluxe)

Plochá taška, která je v souladu se současnými 

architektonickými trendy. Vhodná pro moderní stavby vyžadující 

plochou krytinu bez zdobných prvků, žlábků a vln.

Engoba granit

Technické údaje Planoton 14

Celková šířka [mm] 240

Celková délka [mm] 421

Krycí délka [mm] 280–347

Doporučená krycí délka [mm] 290–337

Hmotnost 1 ks [kg] 3,2

Spotřeba na 1 m2 [ks] od 13,7

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

vyrobeno v koncernu

posuvná taška



| 17Průvodce Tondach

Planoton 14 / Engoba granit

Planoton 14 / Engoba granit



18 |

Engoba šedáEngoba tmavě hnědá

Řešení pro šikmé střechy

Contiton 12
posuvná taška

(Stodo 12)

Téměř plochá taška s jemným profi lem vytváří esteticky 

jednoduchý design střešního pláště. Variabilita při laťování

je optimální i pro rekonstrukce.

Technické údaje Contiton 12

Celková šířka [mm] 275

Celková délka [mm] 433

Krycí délka [mm] 323–363

Doporučená krycí délka [mm] 333–353

Hmotnost 1 ks [kg] 3,5

Spotřeba na 1 m2 [ks] od 12

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

Glazura kaštanově 

hnědá

Glazura břidlicově

černá

Glazura Amadeus

natur

Glazura Amadeus

černá

Engoba černáRežná Engoba měděná

Podívejte se

na video



 | 19Průvodce Tondach

Contiton 12 / Glazura břidlicově černá

Contiton 12 / Glazura Amadeus natur



20 |

Řešení pro šikmé střechy

V11
posuvná taška

Luxusní plochá taška v jedinečném designu studia 

F. A. Porsche s působivou hrou světel a stínů na unikátně 

tvarovaném V profi lu.

Technické údaje V11

Celková šířka [mm] 272 

Celková délka [mm] 480 

Krycí délka [mm] 365–395

Hmotnost 1 ks [kg] 4,4

Spotřeba na 1 m2 [ks] od 10,9

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

Podívejte se

na video

Engoba basalt Engoba titaniumEngoba anthrazit

vyrobeno v koncernu



 | 21Průvodce Tondach

V11 / Engoba titanium

V11 / Engoba anthrazit



22 |

Řešení pro šikmé střechy

22 | 

Posuvná drážková taška odolná proti 
povětrnostním vlivům

Sensaton 11

Engoba grafen

Vhodná

sklony
od 12°



| 23Průvodce Tondach

Pro všechny druhy staveb nabízíme 

variabilní řešení v bohaté barevné škále. 

Univerzální pálenou krytinu instalujete 

snadno, a to i pro různé sklony střech.

Sensaton 11

Renoton 11

Renoton 14

Univerzální

| 23Průvodce Tondach



24 |

Řešení pro šikmé střechy

Sensaton 11
posuvná taška

Je vhodná i pro nízké sklony střech a díky možnosti

posunu při laťování se hodí pro novostavby i rekonstrukce.

Technické údaje Sensaton 11

Celková šířka [mm] 280 

Celková délka [mm] 470

Krycí délka [mm] 355–380

Doporučená krycí délka [mm] 360–375

Hmotnost 1 ks [kg] 3,6

Spotřeba na 1 m2 [ks] od 11,5

Sklon střechy

Bezpečný sklon 22°

Minimální sklon 12°

(Samba 11)

Režná Engoba červená Engoba hnědá

Glazura Amadeus

červená

Glazura Amadeus

hnědá

Glazura Amadeus

černá

Engoba grafen

 N



 | 25Průvodce Tondach

Sensaton 11 / Glazura Amadeus červená

Sensaton 11 / Engoba hnědá



26 |

Řešení pro šikmé střechy

Renoton 11
posuvná taška

Velkoplošná, hospodárná drážková taška s možností 

variabilního posunu při pokládce až o 60 mm. Hodí se

i pro rekonstrukce všech typů střech.

Technické údaje Renoton 11

Celková šířka [mm] 277 

Celková délka [mm] 465

Krycí délka [mm] 340–400

Doporučená krycí délka [mm] 360–380

Hmotnost 1 ks [kg] 3,6

Spotřeba na 1 m2 [ks] od 10,8

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

(Hranice 11)

Režná

Glazura Amadeus

červená

Glazura Amadeus

černá

Engoba červená Engoba hnědá Engoba grafen

 N



 | 27Průvodce Tondach

Renoton 11 / Engoba grafen

Renoton 11 / Engoba červená



28 |

Řešení pro šikmé střechy

Drážková taška s možností variabilního posunu je moderní 

verzí nejklasičtější tašky francouzského typu. Vhodná pro 

novostavby i rekonstrukce všech typů střech.

Režná

Glazura Amadeus

červená

Glazura Amadeus

černá

Engoba červená Engoba hnědá Engoba grafen

Renoton 14
posuvná taška

(Brněnka 14)

Technické údaje Renoton 14

Celková šířka [mm] 245

Celková délka [mm] 400

Krycí délka [mm] 280–340

Krycí délka [mm] 290–330

Hmotnost 1 ks [kg] 2,9

Spotřeba na 1 m2 [ks] od 14,5

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

V mezních krycích délkách je nutné upravovat okrajové tašky.

Podívejte se

na video

 N



| 29Průvodce Tondach

Renoton 14 / Engoba červená

Renoton 14 / Engoba hnědá



30 | 

Řešení pro šikmé střechy



| 31

Klasické
Klasické pálené tašky dodají šarm a krásu 

tradiční výstavbě i zemědělským stavbám se 

šikmou střechou. Vsaďte na léty osvědčený 

materiál a slaďte svůj dům s okolní krajinou.

Traditon 14

Traditon 11

Průvodce Tondach



32 |

Řešení pro šikmé střechyŘešení pro šikmé střechy

Klasická drážková krytina se zesíleným středem i okrajem 

a dvojitým drážkováním vytváří na střechách živě působící 

strukturu povrchu.

Traditon 14 (Francouzská 14)

Technické údaje Traditon 14

Celková šířka [mm] 245

Celková délka [mm] 400

Krycí délka [mm] 335

Hmotnost 1 ks [kg] 3

Spotřeba na 1 m2 [ks] 14,6

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

Engoba červenáRežná



 | 33Průvodce Tondach

Traditon 14 / Režná

Traditon 14 / Engoba červená



34 |

Řešení pro šikmé střechyŘešení pro šikmé střechy

Klasická drážková krytina francouzského typu vytváří 

plastickou strukturu s vysokou těsností. Moderní 

velkoformátový tvar tašky umožňuje rychlé

a hospodárné pokrytí střechy.

Traditon 11 (Falcovka 11)

Technické údaje Traditon 11

Celková šířka [mm] 275

Celková délka [mm] 433

Krycí délka [mm] 390

Hmotnost 1 ks [kg] 3,6

Spotřeba na 1 m2 [ks] 11,1

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

Režná

Glazura kaštanově 

hnědá

Engoba měděná Engoba hnědá

Glazura břidlicově 

černá

Engoba černá



| 35Průvodce Tondach

Traditon 11 / Glazura kaštanově hnědá

Traditon 11 / Engoba měděná



36 | 

Řešení pro šikmé střechy



| 37

Historické
Pokrývejte s citem pro zachování tradičního rázu 

budov. Využijte jedinečnou střešní krytinu pro 

rekonstrukce historických objektů vhodnou

i pro malé a velmi členité střechy.

Bobrovka

Průvodce Tondach



38 |

Řešení pro šikmé střechy

Taška bobrovka patří k historicky nejstarším a nejznámějším 

krytinám. Hodí se i k pokládce na oblé a zborcené plochy 

střech – oblé vikýře, kuželové plochy atd.

Bobrovka

Technické údaje Bobrovka / Režná

Celková šířka [mm] 180

Celková délka [mm] 380

Hmotnost 1 ks [kg] 1,6

Spotřeba na 1 m2 [ks] od 36

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

Režná /

kulatý řez 18×38

Režná / segmentový 

řez 18×38

18×38

Podívejte se

na video

vyrobeno v koncernu



| 39Průvodce Tondach

Režná / kulatý řez 18×38

Režná / kulatý řez 18×38 



40 |

Řešení pro šikmé střechy

Hladká střešní krytina, lze pokládat na šupinové či korunové 

krytí. Slouží k vykrytí různých tvarů (volské oko, kužel, 

úžlabí ). V tomto formátu je k dispozici v několika

barevných provedeních.

Technické údaje Bobrovka / Engoba/Glazura

Celková šířka [mm] 190

Celková délka [mm] 400

Hmotnost 1 ks [kg] 2

Spotřeba na 1 m2 [ks] od 30,4

Engoba červená 

19×40

Engoba hnědá 

19×40

Engoba měděná 

19×40

Engoba antik

19×40

Engoba nero

19×40

Engoba šedá

19×40

Glazura Amadeus

natur 19×40

Glazura Amadeus

černá 19×40

Engoba černá 

19×40

Bobrovka
19×40

Sklon střechy

Bezpečný sklon 30°

Minimální sklon 20°

vyrobeno v koncernu



 | 41Průvodce Tondach

Engoba měděná 19×40

Engoba červená 19×40 



42 | 

Řešení pro šikmé střechy



| 43

Doplňky
Aby vám střecha vydržela několik generací, 

spolehněte se na komplexní střešní systém.

Vedle střešních tašek a keramických doplňků 

nabízíme také pojistné hydroizolační fólie 

a tepelně-izolační systém střech, který zabrání 

přehřívání interiéru v letním a úniku tepla 

v zimním období.

Tondach FOL

Tondach iRoof

Průvodce Tondach



44 |

Řešení pro šikmé střechy

Komplexní systém

střech Tondach

Pálené střešní tašky

a doplňky

Pálené výrobky Tondach se vyznačují

dlouhou životností a barevnou stálostí.

1 Prosvětlení a střešní

výlezy

Elegantní způsoby prosvětlení 

interiéru a osvědčené střešní výlezy.

5

Tepelně-izolační systém

iRoof

Moderní a efektivní řešení pro 

novostavby i rekonstrukce.

3 Sněhový systém

Účinný systém proti 

nekontrolovanému sesuvu sněhu.

7

Řešení pro odvětrání

střechy

Kompletní systém pro odvětrání 

střechy z větracích tašek, kompletů 

a pásů.

4 Pochůzný systém, držáky,

příchytky a háky

Komplexnost řešení i v tom 

nejmenším detailu.

8

Podstřešní fólie (DHV)

Vysoce difuzní, paropropustné 

pojistné hydroizolační fólie

s inovativními vlastnostmi.

2 Anténní a solární prostupy

Bezproblémové řešení průchodu 

kabelů bez narušení funkčního 

těsnění střechy.

6

1

2

3

4
6

8

5

7

Střecha s keramickou krytinou s životností až 100 let si žádá 
použití kvalitních materiálů v celé své skladbě včetně detailů.



| 45Průvodce Tondach

Doplňkové hydroizolační vrstvy (DHV)

Tondach FOL

Tondach FOL Mono Premium
Difuzně otevřená pojistná hydroizolace 

určená pro nejpřísnější třídy těsnosti 

(možnost spojovat horkovzdušným 

svařováním nebo chemickým 

rozpouštědlem za studena).

Technické údaje Tondach FOL Mono Preminum

Hmotnost m2 360 g

Paropropustnost S
d

0,20 m

Pevnost v tahu 420 N / 490 N

UV odolnost 3 měsíce

Rozměry role 1,5 m × 25 m = 37,5 m2

Tondach FOL Thermo DT
Difuzní podstřešní membrána 

nejvyšší kvality s povrchovou vrstvou 

z polyuretanu a integrovanou samolepicí 

páskou zajišťující větrotěsnost 

a zlepšenou tepelnou izolaci.

Technické údaje Tondach FOL Thermo DT

Hmotnost m2 210 g

Paropropustnost S
d

0,15 m

Pevnost v tahu 380 N / 350 N

UV odolnost 3 měsíce

Rozměry role 1,5 m × 50 m = 75 m2

Tondach FOL Mono DT
Monolitická difuzní podstřešní membrána 

určená k instalaci na krokve a dřevěná 

bednění. Zvýšená odolnost vůči 

chemickým impregnacím na dřevo. 

S integrovanou samolepicí páskou 

(větrotěsnost).

Technické údaje Tondach FOL Mono DT

Hmotnost m2 180 g

Paropropustnost S
d

0,15 m

Pevnost v tahu 300 N / 270 N

UV odolnost 3 měsíce

Rozměry role 1,5 m × 50 m = 75 m2

Tondach FOL Mono
Monolitická difuzní podstřešní 

membrána určená k instalaci na krokve 

a dřevěná bednění. Zvýšená odolnost 

vůči chemickým impregnacím na dřevo.

Technické údaje Tondach FOL Mono

Hmotnost m2 180 g

Paropropustnost S
d

0,15 m

Pevnost v tahu 300 N / 270 N

UV odolnost 3 měsíce

Rozměry role 1,5 m × 50 m = 75 m2

Tondach FOL S
Difuzní podstřešní membrána

určená k instalaci na krokve 

a dřevěná bednění.

Technické údaje Tondach FOL S

Hmotnost m2 145 g

Paropropustnost S
d

0,02 m

Pevnost v tahu 280 N / 230 N

UV odolnost 3 měsíce

Rozměry role 1,5 m × 50 m = 75 m2

Technické údaje Tondach FOL Mono Complete

Hmotnost m2 340 g

Paropropustnost S
d

0,3 m

Pevnost v tahu 800 N / 500 N

UV odolnost 3 měsíce

Rozměry role 1,5 m × 50 m = 75 m2

Tondach FOL Mono Complete
Difuzní podstřešní membrána nejvyšší 

kvality s integrovanými samolepicími 

páskami. Zvýšená mechanická

a teplotní odolnost. Unikátní funkce 

utěsňování hřebíků.



46 |

Řešení pro šikmé střechy

Tepelně-izolační systém střech

Tondach iRoof

  Zabrání přehřívání interiéru v letním a úniku tepla v zimním období.

  Střecha bez tepelných a akustických mostů.

  Úspora místa v podkroví.

  Možnost přiznání dřevěných prvků krovu v interiéru. 

  Pro novostavby i rekonstrukce. 

Úplné technické informace najdete v katalogu iRoof.

Tvarově stálé tepelně-izolační desky Tondach Thermo
z tvrzené pěny (PIR) ve variantách Classic, Comfort
a Classic Alu nabízí řešení zateplení střech pro novostavby 

i rekonstrukce ve třech systémových skladbách Tondach

iRoof Top, Uni a Renova.

Tloušťka Tondach Thermo desky [mm] 80 100 120 140 160 180 200 220

Ekvivalent tloušťky tepelné izolace z běžného izolačního materiálu [mm] 150 190 240 280 330 370 400 440

Poznejte moderní a vysoce efektivní řešení 
tepelně-izolačního systému střech.

Tondach Thermo

160 mm

Běžný izolační

materiál

330 mm

iRoof TOP Běžná stavba

Katalog iRoof



| 47Průvodce Tondach

Tondach iRoof

Tepelně-izolační desky

Tondach Thermo

Tondach Thermo 
Classic

Tondach Thermo 
Comfort

Tondach Thermo 
Classic Alu

>  Univerzální pro všechny 

doporučované skladby iRoof.

>  Možnost oboustranného 

použití – vhodné i pro

členité střechy.

>  S příslušnou střešní fólií 

Tondach lze použít i do 

nízkých sklonů střech (pro 

všechny třídy těsnosti DHV).

>  Vhodné pro jednoduché 

(sedlové) typy střech.

>  Nakašírovaná střešní fólie 

Tondach se samolepicími 

páskami pro dokonalé 

napojení.

>  Úspora pracnosti při samotné 

pokládce díky integrované 

střešní fólii.

>   Vhodné pro rekonstrukce

a renovace střech,

při požadavku na difuzně

uzavřený systém.

>  Možnost oboustranného 

použití.

>  S příslušnou střešní fólií lze 

použít i do nízkých sklonů 

střech.

Vlastnosti

Formát 2 400 × 1 020 mm = 2,44 m² (montážní rozměr 2 380 × 1 000 mm = 2,38 m²)

Tloušťka desky [mm] 80, 100, 120, 140, 160, 180, 200, 220

Pero/drážka po celém obvodu 

Použití

iRoof Top
iRoof Uni
iRoof Renova

iRoof Top iRoof Uni iRoof Renova

Použití

iRoof Top
iRoof Uni

Použití

iRoof Top
iRoof Renova

PIR desky
nad krokvemi

PIR desky nad 
krokvemi v kombinaci 
se zateplením mezi 
krokvemi

PIR desky pod 
krokvemi v kombinaci 
se zateplením mezi 
krokvemi



48 |

Řešení pro šikmé střechy

Wevolt

Wevolt X-Tile

Vyřešte zdražování energií elegantně a nechte 

krásu vaší střechy zářit s fotovoltaikou 

Wevolt X-Tile. Ladně splývá s taškami, dodá 

domu šmrnc a vám energetickou soběstačnost.

Fotovoltaika, jak má být. 
Stavte pořádně. Wienerberger

wienerberger.cz

Krásná střecha
plná energie

0156_0076_WNB_fotovoltaika_Inzerce_210×297_mm.indd   1 14.03.2023   14:42



 | 49Průvodce Tondach

Fotovoltaika na střechy

Tondach

Pomáháme lidem najít kvalitní fotovoltaické 
řešení ve spojení s naší dlouholetou zkušeností 
v oblasti střešních krytin Tondach.

Wienerberger Wevolt X-Tile představuje 

profesionální řešení čerpání solární energie, 

která dopadá na váš dům, šetří náklady na 

energie a umožňuje vám se stát částečně 

nebo plně nezávislými na dodávkách 

elektrické energie ze sítě.

Fotovoltaické moduly X-Tile jsou 

kompatibilní s pálenou střešní krytinou 

Tondach Planoton 11, Renoton 11 

a zapadají tak do kompletního 

systémového řešení Tondach.

Estetické bezrámové řešení je plně 

integrované do střechy.

  30 let záruka na lineární výkon 

a řemeslné zpracování

  20 let záruka na systémové řešení 

střechy Tondach

   bez nutnosti instalovat nosnou 

konstrukci, montuje se místo 

střešních tašek

Vaše střecha bude krásná. A navíc bude 

vaši domácnost nabíjet energií.

Podívejte se

na video



50 |

Řešení pro šikmé střechy

Na šikmou
střechu
kalkulace
na rovinu

Se střešní krytinou Tondach budete v suchu! Můžete se na nás s důvěrou
obrátit – provedeme vás výběrem vhodné krytiny, zkalkulujeme, kolik materiálu 
budete potřebovat a co vás to bude stát. S našimi službami půjde vše
hladce a výsledkem bude pořádná střecha.

Plánujete střechu?

Rádi vám s tím pomůžeme

Nechte si ZDARMA spočítat 

střechu od našich odborníků.

Jaké tašky vybrat a kolik jich 

budete potřebovat? Vyplňte 

formulář na webu a my vám

to přesně spočítáme. Kalkulaci 

zvládneme i bez technické 

dokumentace.

Co získáte?

Návrh ideálního řešení, které 

garantuje při správném použití 

všech prvků 100% funkčnost 

budoucího střešního systému.

Výpočet 
spotřeby 
materiálu 
a cenová 
nabídka



| 51Průvodce Tondach

Vizualizace
střechy online

Navrhněte si střechu podle vašich 

představ a hned si ji prohlédněte ve 

3D modelu na našem webu. Střechu 

si navrhněte ze všech dostupných 

střešních krytin, můžete měnit barvu 

fasády, okapů nebo oken. Můžete

si také zobrazit volitelné keramické

i nekeramické doplňky ( jako sněhové 

háky nebo fotovoltaické moduly). 

Vizualizaci si můžete uložit,

vytisknout nebo sdílet.

Co získáte?

Jasnou představu o tom, jak bude 

vypadat vaše střecha.

Vzorky
vybraných tašek 
ZDARMA

Potřebujete se přesvědčit, jak vypadají 

vámi vybrané tašky ve skutečnosti? 

Tomu rozumíme. Ověřte si jejich barevnost 

a vzhled povrchové úpravy na vlastní

oči. Vyberte, který model tašky, barvy

a povrchové úpravy chcete poslat domů – 

stačí vyplnit jednoduchý formulář.

Co získáte?

Vzorky vybraných tašek, abyste viděli,

jak bude vypadat vaše pořádná střecha.



52 |

Řešení pro šikmé střechy

E4 dům

inzerce

e4dum.cz

V programu Wienerberger e4 

dům víme, co potřebuje pořádný 

dům. Držíme se osvědčených řešení

a garantujeme stavební materiál

i slevy u partnerů. S fi rmou nebo

bez ní, hlavně pořádně!

Pořádný dům
bez starostí

Výhody programu e4:

  online konfigurátor e4 domu,

  garance dodržení dohodnuté ceny domu,

  pomoc s vyřízením dotace na výstavbu e4 domu,

  ověřené stavební fi rmy,

  konstrukční a funkční řešení domu,

  certifi kovaný projektant,

  slevy na stavební materiál.



| 53Průvodce Tondach

Na kvalitní střechu

dlouhá záruka

Na českou střechu

česká střešní krytina

Za výsledky naší práce si stojíme, děláme 

ji pořádně. Proto z našich závodů vycházejí 

kvalitní střešní krytiny, na které můžeme

dát 33letou záruku.

Záruka All Inclusive platí na mrazuvzdornost 

střešních tašek Tondach a funkčního 

keramického příslušenství. V případě zjištění  

skryté vady vám dodáme novou krytinu

a provedeme pokládku nebo poskytneme její 

úhradu za ceny obvyklé.

Bezplatně dodáme nové tašky a keramické 

příslušenství Tondach nebo nekeramické 

příslušenství Tondach Tuning do místa 

stavby a provedeme výměnu vadných 

výrobků ve střešním plášti. 

VYRÁBÍME:

 Contiton 12

 Traditon 11

 Malý prejz

 Velký prejz

VYRÁBÍME:

 Planoton 11

 Renoton 11

 Renoton 14

 Traditon 14

 Sensaton 11

V Hranicích si můžete prohlédnout naše tašky ve 

větších plochách přímo před výrobním závodem,

kde jsou pro vás přístupné nepřetržitě.

V Hranicích, Stodu a v experience centru 

Jirčany pravidelně školíme pokrývače, odborníky 

v rámci permanentního zdokonalování služeb 

Wienerberger.

StodHranice

Výrobní závody



54 |

Řešení pro šikmé střechy

Key account manažer projektanti 

Školení na stavební systém Wienerberger

Představení novinek ve stavebnictví

Poradenství

Podpora projektantům a architektům

Technický poradce pro střechy Tondach
Rudolf Prus | +420 602 552 916, rudolf.prus@tondach.cz

Technický poradce pro tepelné izolace iRoof
Pavel Kaderka | +420 607 182 797, pavel.kaderka@wienerberger.com

Jsme tu pro vás

Technické poradenství

Řešíme tisíce střech každý rok. I pro vás budeme správným
parťákem pro zastřešení novostavby i při rekonstrukci vaší střechy.
Zodpovíme každou otázku na střešní krytinu i střešní plášť.

Poradíme s výběrem nejlepší kombinace ověřených materiálů.

  Poskytneme vám veškeré technické informace, případně poradíme s konkrétním požadavkem.

 Spočítáme spotřebu střešní krytiny a potřebných doplňků a poskytneme výhodnou cenovou nabídku.

  Pomůžeme se správným výběrem střešní krytiny a doplňků dle vašich požadavků.

Doporučíme vám realizační firmy.  

S čím vám pomůžeme?

Kam se obrátit?

Zákaznická linka Tondach

+420 800 240 250
info@tondach.cz



 | 55Průvodce Tondach

Kompletní
informace 
o produktech
Tondach

Oblastní manažeři

Jste na začátku a potřebujete 
se zorientovat v našem sortimentu 

nebo doporučit nejlepší produkty pro 
pokládku nebo rekonstrukci střechy? 
Oblastní manažer je váš člověk.

Kompletní portfolio 

výrobků je dostupné na 

www.tondach.cz

Stáhněte si ceník 
výrobků Tondach



56 |

Pálená taška Tondach odolá krupobití, sněhu i dešti a navíc její barva

nikdy nevybledne. Pořádná střecha není jen o pálené tašce, proto vám 

nabízíme kompletní řešení střešního pláště.

Střecha, jak má být. 
Stavte pořádně. Wienerberger

wienerberger.cz

Kompletní systém
pro rekonstrukci
střechy



 | 57Průvodce Tondach

NSFH

inzerce

wienerberger

S pálenými cihlami Porotherm a střešními taškami 

Tondach postavíte zdravý dům, ve kterém se vám

i vašim dětem bude žít komfortně a bezpečně.

V programu Wienerberger e4 dům vám navíc 

nabídneme osvědčenou kombinaci výrobků pro 

stavbu a doporučíme spolehlivou stavební fi rmu.

Pořádný
dům pro vás
a vaše děti



Řešení pro šikmé střechy

Kompletní systém

pro váš dům

od jednoho výrobce

Společnost Wienerberger potvrzuje roli lídra na trhu a nabízí ucelený 

sortiment keramických výrobků. Pálené stavební materiály vynikají řadou 

výjimečných vlastností. Bydlení v nich je zdravé a komfortní. Pro vaši 

stavbu si z portfolia společnosti Wienerberger vyberete zdicí systém 

Porotherm, pálené střešní tašky Tondach, lícové cihly a obkladové 

pásky Terca a dlažbu Penter a Semmelrock.

wienerberger.cz



Tondach
Řešení pro šikmé střechy

Porotherm
Řešení pro cihelné zdivo

Terca
Řešení pro fasádu

Penter
Řešení pro dlažby

Semmelrock
Řešení pro dlažby




